

IMSP Institutul de Cardiologie
Dispensarul Cardiologic
str.Testimiteanu 20

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatiea biroul 4 et.2 IMSP Institutul de Cardiologie Dispensarul
Cardiologic str.Testimiteanu 20

Valoarea de deviz 132 896,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,78	55,00	1 362,90
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	36,00	55,00	1 980,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	106,60	55,00	5 863,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,75	55,00	96,25
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,80	55,00	429,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,40	55,00	132,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,522	55,00	1 513,71
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	61,71	55,00	3 394,05
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,91	55,00	655,05
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	82,52	55,00	4 538,60
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,40	55,00	4 147,00
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	18,50	55,00	1 017,50
13.	7422010060100	Timplar	h-om	78,30	55,00	4 306,50
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,22	55,00	1 112,10
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,43	55,00	3 268,65
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,45	55,00	2 444,75
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,7574	55,00	3 891,66
		Total manopera				40 152,72

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	2,00	55,00	110,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	34,9965	5,00	174,98
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	400,00	404,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,061	350,00	21,35
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,686	350,00	590,10
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	350,00	5,25
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,36	5,00	26,80
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,70	5,00	3,50
9.	2030122946766	Plinte din PVC	m	33,33	55,00	1 833,15
10.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	10,00	100,00	1 000,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	20,00	0,75	15,00

12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,00	0,10	0,40
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,244	5,00	1,22
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,10	10,00	21,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	1,032	10,00	10,32
16.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,024	5,00	0,12
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,00	17,33	207,96
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	32,00	38,69	1 238,08
19.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	15,00	75,00	1 125,00
20.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,00	65,00	65,00
21.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,30	65,00	19,50
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,20	65,00	78,00
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	21,42	17,33	371,21
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,072	65,00	4,68
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,70	25,00	42,50
26.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,09	25,00	2,25
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,108	35,00	3,78
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,80	35,00	28,00
29.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,042	2,00	0,08
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,058	15,00	0,87
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,036	12,50	0,45
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,273	12,50	3,41
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,016	25,00	0,40
34.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	100,00	200,00
35.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,40	20,00	28,00
36.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	15,75	50,00	787,50
37.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	87,00	5,00	435,00
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,466	55,00	465,63
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2,06	55,00	113,30
40.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,32	6,00	1,92
41.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,60	5,00	8,00
42.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,68	5,00	8,40
43.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,32	7,50	2,40
44.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,00	42,00	336,00
45.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,00	35,00	175,00
46.	2622102438000	Lavar	buc	1,0302	650,00	669,63
47.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	450,00	463,59
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,275	2,50	3,19
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	541,275	2,50	1 353,19
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	507,4245	5,50	2 790,83
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	115,254	3,00	345,76
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	571,20	2,50	1 428,00
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	84,392	7,78	656,57
54.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 019,592	2,50	2 548,98
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,329	0,00	0,00
56.	2670112202900	Baghete din lemn	m	6,30	100,00	630,00
57.	2670112204051	Placi din laminat	m2	34,9965	166,67	5 832,87
58.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,03	10,00	0,30
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,00	2,50	12,50
60.	2722103107001	Conductor de cupru	m	30,00	17,50	525,00
61.	272210310700150	Conductor de aluminiu 3x1.6mm	m	120,00	8,50	1 020,00

62.	272210310700151	Conductor de cupru 1x6mm	m	24,00	15,55	373,20
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,65	166,67	5 775,12
64.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,04	25,00	51,00
65.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	31,50	5,00	157,50
66.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,024	2,00	0,05
67.	2746167335100	Priza	buc	10,20	55,00	561,00
68.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,00	65,00	130,00
69.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,25	15,00	78,75
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	5,00	50,00
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	28,625	5,00	143,13
72.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	24,99	5,00	124,95
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	260,00	0,25	65,00
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	20,00	0,25	5,00
75.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	4,00	0,25	1,00
76.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	5,00	20,20
77.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	5,00	20,20
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	5,00	20,20
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	132,00	0,75	99,00
80.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,208	42,00	8,74
81.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,30	2,00	0,60
82.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	125,00	127,50
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	75,00	76,50
84.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	26,00	2,00	52,00
85.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	6,12	125,00	765,00
86.	2875274400501	Corp de iluminat pentru tavane suspendate 4 lampi 9-11w LED	buc	8,16	300,00	2 448,00
87.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	2,00	4,50	9,00
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	40,00	2,50	100,00
89.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	450,00	450,00
90.	313013481740547	Cablu din cupru VVG 4x3 mmp	m	10,815	25,00	270,38
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,048	5,00	0,24
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,781	10,00	87,81
93.	4100126202818	Apa	m3	4,6513	10,00	46,51
94.	56	Boiler vertical 10L	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,00	2,50	10,00
		Total materiale de constructii				41 627,49

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,48	50,00	174,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,785	50,00	139,25
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1648	25,00	4,12
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,5449	50,00	477,25
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,666	15,00	39,99
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,926	20,00	18,52
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,1134	15,00	31,70
8.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,338	450,00	1 502,10
		Total utilaje de constructii				2 386,93

Total:

Total	lei	84 167,13
Asigurea sociala si medicala	24,00 %	9 636,65
Cheltuieli de transport	5,00 %	2 081,37
Total	100,00 +	95 885,16
Cheltuieli de regie	10,00 %	9 588,52
Total	100,00 +	105 473,67
Beneficiu	5,00 %	5 273,68
Total	100,00 +	110 747,36
TVA	20,00 %	22 149,47

Total deviz: **132 896,83**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul de Cardiologie)

(funcția, semnătura)